
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Simão Pereira, em cumprimento ao art. 
61, parágrafo único da Lei 8.666/93, torna público que firmou o seguinte 
instrumento contratual: 

Tipo 1º Termo Aditivo ao contrato nº 004/2020 

Número da Dispensa 001/2020 

Número do Processo 001/2020 

Contratante Câmara Municipal de Simão Pereira 

Contratado   Posto Rancharia Ltda 

Objeto Reequilíbrio econômico-financeiro do preço 

contratado de fornecimento de combustível, 

tipo gasolina, para abastecimento do veículo 

Uno Mile, 1.0, placa 00z-2227, da Câmara 

Municipal de Simão Pereira, em face de 

decréscimo de valor de custo da gasolina , 

aplicado pela Petrobrás Distribuidora S/A, 

conforme carta enviada pelo Contratado. 

Fundamento Lei nº 8.666/93, art.65, inciso II, alínea “d” 

Reequilíbrio Econômico - 
Decréscimo de valor 

R$922,55 

Data de assinatura 08/04/2020 

 
Simão Pereira/MG, 08 de abril de 2020. 

 
 

David Carvalho Pimenta 
Presidente da Câmara Municipal de Simão Pereira 

 
 
 


